
Prop. n. 4020/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 781 DEL 11/07/2019 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali

Ufficio tributi principali

Oggetto: DISCARICHI SOMME NON DOVUTE PER IMPOSTA COMUNALE 
SUGLI IMMOBILI ISCRITTE A RUOLO. 

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  41  del 
04/07/2019,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di  Gestione per l'anno 2019, con la quale si affidano, fra 
l'altro,  al  Dirigente  le  dotazioni  finanziaria,  umane  e  strumentali 
necessarie ai fini del raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Visti:

-  l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

-  l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

-  l’art.  163  del  T.U.E.L.  “Esercizio  provvisorio  e  Gestione  Provvisoria”  come 
sostituito  dall’art.  74  del  Decreto  legislativo  n.  118/2011,  introdotto  dal 
D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

- lo statuto comunale;

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di bilancio” e 4/2

Parte I “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al 
Decreto Legislativo

118/2011;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza

2016/2018;

Visto  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014

Acquisita  da  parte  del  responsabile  del  procedimento/istruttore  la 
dichiarazione di  assenza di  conflitto  di  interesse -  oppure –  valutato  che la 
situazione  in  cui  versa  il  responsabile  del  procedimento/istruttore,  non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interessi;

Visto  il  provvedimento n.  62 del  12 aprile  2018 con il  quale il  Funzionario 
Responsabile  IUC  ha  provveduto  ad  approvare  il  ruolo  coattivo  ICI/IMU resi 
esecutivi in data 12/04/2018, che riguardano i provvedimenti di accertamento 
notificati nell’anno 2015 per un totale di € 115.024,00;

Visto la determinazione dirigenziale n. 250 del 28 agosto 2003 con il quale il 
dirigente dell'Area Economico-finanziaria ha provveduto ad approvare il ruolo 
coattivo ICI resi esecutivi in data 05/12/2002, che riguardano i provvedimenti di 
accertamento notificati nell’anno 2000 per un totale di € 219.424,33;

Accertato che  si  è  provveduto  a  trasmettere  alla  Agenzia  delle  Entrate 
riscossioni  coattive  i  discarichi  di  somme iscritte  a  ruolo  e  non dovuto  per 
Imposta comunale sugli Immobili e Imposta Municipale Propria;

Ritenuto necessario provvedere alla decurtazione della minore entrata 

 

DETERMINA

 Di decurtare la minore entrata pari a € 36,00 a seguito di discarichi trasmessi 
alla società Equitalia spa, dal cap. 121 “Lotta all’evasione” del Bilancio 2019 

res. 2015 (acc. 2015/1150);

 

Di  decurtare  la  minore  entrata  pari  a  €  4.662,76  a  seguito  di  discarichi 
trasmessi  alla  società  Equitalia  spa,  dal  cap.  121  “Lotta  all’evasione”  del 
Bilancio 2019 res. 2002 (acc. 2002/1605);

 

L’istruttore

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

ZUDDAS MARIA LUCINA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


